Solertia ad praesentem editionem nobis praestita parum profuisset, si aliorum consilio et opera non levaremur; scito ergo nec sumptui nec labori pepercisse: Toleti cœgimus coetum sapientum virorum dignitatum et canonicorum hujus nostrae sanctae Ecclesiae; Matritique alios valde probatos viros consuluumus, de quibus unus praecipue invigilavit in cavendis typographicis mendis.

Si tot tantisque pervigiliis adhuc, perspicacissime lector, in aliquo offenderis, ne antevertas judicium, nisi prius proprio intuitu autographa rimeris. Vale.

CANTUS EUGENIANI SEU MELODICI
EXPLANTIO

*Facta a D. HIERNOYMO ROMERO, S. Ecclesiæ Toletanæ
Hispaniarum Primatis Portionario, & Cantus
Melodici Magistro.*

Cantus antiquus satis
compositus, & ferme
moderno æqualis.

Apud omnes constat systema maximum, immutabile Diatonicum, seu Pythagoricum, & perfectum; apud Veteres celebre, Nortem fuisse seu Polum, quo omnis cantus Ecclesiasticus directus est, & ordinatus; quindecim chordis constabat, quas in quinque partiebantur tetrachordos, quibus ordinabant suas compositiones tam harmonicas, & regulatas, sicut nos ordinamus nostras: finales chordæ tonorum eadem erant, ac quæ a neotericis observantur: regulare uniuscujusque toni *sæculorum* idem respective cum eo, quo ad præsens utimur; denique quidquid ad perfectam cuiusque toni compositionem desideratur, in præfato systemate sive a Pythagora, sive ab Orpheo, sive ab alio auctore, cuius disquisitio non est nostri instituti, excogitato, inventebatur: immo contendere cum quibusdam possemus, Psalmorum tonos ab ipso Rege Davide descendere; sed sat sit dicere Ecclesiam caute semper custodisse tonum; nam si nos claves, & signa ad cognitionem & processum in cantoriis habemus, Veteres etiam suo modo clavem habebant, & infallibile signum, quo tanta firmitate canebat, ut nos; quibus accedit signa claves esse universales.

J A N U A R I U S.

HABET DIES 31. LUNA 3. NOX HABET HORAS 16. DIES VERO 8.

Jam prima dies estis, & septima fine minetur.

| Aureus numer. | | Kal. | | |
|------------------|---|-------|---------------------|--|
| iij | A | 1 | CIRCUMCISIO DOMINI. | sex capparum. ¶ |
| | b | iv | 2 | Officium Jejuniorum Kalendarum Jaunarii observatur his tribus diebus. |
| xj | c | ijj | 3 | |
| | d | ij | 4 | |
| xix | e | Non. | 5 | Vigilia. |
| vij | f | vijj | 6 | Epiphania Domini. sex capparum. |
| | g | vij | 7 | Juliani & Basilissæ vel Comitum ejus. quatuor capparum. |
| xvj | A | vj | 8 | |
| v | b | v | 9 | |
| | c | iv | 10 | |
| xijj | d | ijj | 11 | |
| ij | e | ij. | 12 | |
| | f | Idus. | 13 | OCTAVA EPIPHANIAE. quatuor capparum. Sanctorum Quadraginta martyrum. novem. lectionum. |
| x | g | xix | 14 | Kalendas Februarii. |
| | A | xvijj | 15 | |
| xvijj | b | xvij | 16 | |
| vij | c | xvj | 17 | |
| | d | xv | 18 | |
| xv | e | xiv | 19 | Sebastiani & ejus Comitum. sex capparum. |
| iv | f | xijj | 20 | Agnetis & Emerentianæ virginum. novem lectionum. |
| | g | xij | 21 | Fructuosi Augurii & Eulogii. novem lectionum. |
| xij | A | xj | 22 | Vincentii martyris. quatuor capparum. |
| j | b | x | 23 | |
| | c | ix | 24 | |
| ix | d | vijj | 25 | Babilæ Episcopi, & trium Puerorum. novem lectionum. |
| | e | vij | 26 | |
| xvij | f | vj | 27 | |
| vj | g | v | 28 | Tyrsi martyris. novem lectionum. |
| | A | iijj | 29 | |
| xiv | b | ijj | 30 | |
| ijj | c | ij | 31 | |